
Titul filmu

Soumrak

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Režijní debut maďarského režiséra Lászla Nemese, sugestivní válečné drama Saulův syn, získal Velkou cenu poroty v
Cannes i Oscara za nejlepší cizojazyčný film. Po tomto triumfu přichází někdejší asistent žijícího klasika Bély Tarra s

novinkou, která se odehrává v jeho rodné Budapešti na počátku 20. století. Vizuálně působivé historické drama
sleduje dvacetiletou Irisz Leiter, která přijíždí do maďarského hlavního města poté, co strávila dospívání v sirotčinci, a
náhle je konfrontována s vlastní minulostí a temným tajemstvím obestírajícím její rodinu. Iris touží stůj co stůj získat
práci v podniku na výrobu luxusních klobouků, který kdysi patřil její rodině, noví majitelé jsou však z jejího náhlého
návratu vyděšení, jako by jméno Leiter s sebou neslo jakousi záhadnou hrozbu... Přízračná, dusivě snová atmosféra

předválečné Budapešti rezonuje s úzkostí hrdinky i umírající rakousko-uherské říše.

Technické informace a kredity

Původní název: Napszállta
Anglický název: Sunset
Rok: 2018
Země: Francie, Maďarsko
Jazyk: hu, de
Titulky: cz
Stopáž: 136 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: László Nemes
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

MFF Benátky - Hlavní soutěž - 2018

Hrají

Susanne Wuest, Juli Jakab, Levente Molnár

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


